
UCHWAŁA NR VII/72/15
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA

z dnia 12 lutego 2015 r.

w sprawie metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawek tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.1)) oraz art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593 oraz z 2015 r. poz. 87) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, ustala się z zastrzeżeniem ust. 2, na podstawie powierzchni lokalu 
mieszkalnego.

2. Jeżeli na jednego mieszkańca danej nieruchomości przypada więcej niż 27 m2 powierzchni lokalu 
mieszkalnego, opłatę za gospodarowanie odpadami ustala się na podstawie liczby osób zamieszkujących 
daną nieruchomość.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zależności od znajdującego 
zastosowanie sposobu jej ustalania, o którym mowa w § 1, wynosi:

1) od metra kwadratowego powierzchni lokalu mieszkalnego:

a) 0,85 zł, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

b) 1,27 zł, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

2) za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość:

a) 19,00 zł, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

b) 28,50 zł, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się nie więcej niż 
4 lokale mieszkalne, stawka, o której mowa w ust. 1, wynosi:

1) od metra kwadratowego powierzchni lokalu mieszkalnego:

a) 0,95 zł, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

b) 1,42 zł, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

2) za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość:

a) 22,00 zł, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

b) 33,00 zł, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty za każde opróżnienie 
jednego pojemnika na zmieszane odpady komunalne wynosi w przypadku pojemnika o pojemności:

1) do 0,06 m3 włącznie – 12,94 zł;

2) powyżej 0,06 m3 do 0,08 m3 włącznie– 13,88 zł;

3) powyżej 0,08 m3 do 0,12 m3 włącznie – 18,57 zł;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072.

Id: E821642A-BE18-43BA-9CDF-572364C0D179. Podpisany Strona 1



4) powyżej 0,12 m3 do 0,24 m3 włącznie– 36,83 zł;

5) powyżej 0,24 m3 do 0,36 m3 włącznie – 53,17 zł;

6) powyżej 0,36 m3 do 0,66 m3 włącznie– 96,55 zł;

7) powyżej 0,66 m3 do 1,10 m3 włącznie – 154,73 zł;

8) powyżej 1,10 m3 do 7,00 m3 włącznie – 666,02 zł;

9) powyżej 7,00 m3 do 10,00 m3 włącznie– 888,03 zł;

10) powyżej 10,0 m3 do 16,00 m3 włącznie– 1334,73 zł.

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty za każde 
opróżnienie jednego pojemnika wynosi w przypadku pojemnika o pojemności:

1) do 0,06 m3 włącznie– 19,41 zł;

2) powyżej 0,06 m3 do 0,08 m3 włącznie - 20,82 zł;

3) powyżej 0,08 m3 do 0,12 m3 włącznie – 27,85 zł;

4) powyżej 0,12 m3 do 0,24 m3 włącznie – 55,24 zł;

5) powyżej 0,24 m3 do 0,36 m3 włącznie– 79,75 zł;

6) powyżej 0,36 m3 do 0,66 m3 włącznie – 144,82 zł;

7) powyżej 0,66 m3 do 1,10 m3 włącznie – 232,10 zł;

8) powyżej 1,10 m3 do 7,00 m3 włącznie – 999,03 zł;

9) powyżej 7,00 m3 do 10,00 m3 włącznie – 1 332,05 zł;

10) powyżej 10,0 m3 do 16,00 m3 włącznie – 2 002,10 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLII/978/13 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 18 kwietnia 2013 r. 
w sprawie metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawek tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 2863).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia

Jacek Ossowski

Id: E821642A-BE18-43BA-9CDF-572364C0D179. Podpisany Strona 2




